Srbiju: br. Gliša Elezović.

Time je završen ovaj prvi svesrpski sokolski sastanak, čiji su zaključci imali velik značaj za istoriju sokolstva u našoj otadžbini. Oni su vezali i Srpsku sokolsku župu bosansko-hercegovačku.

XI

Sedma odborska sednica »Srpskog sokola« u Sarajevu održana je 11 (24) novembra 1910 g. Starešina je izvestio da je osnovana sekcija za mačevanje, a da se tamburaška sekcija nije mogla osnovati, jer se nije prijavio dovoljan broj članova. Društvo je dobilo novog dobrotvora, d-ra Dušana Telečkog, koji je poklonio društvu 15 komada utega i jednu strunjaču. »Obilić« iz Mostara poslao je poziv društvu da pošalje svoga vođu na sastanak vođa u Mostaru u vezi sa sokolskim sletom srpskih sokolskih društava u Hercegovini, na Preobraženije 1911 g., u Trebinju. Kako je društveni vođa bio sprečen, išao je kao zastupnik društva u Mostar br. Nikola Tomašević.

Iz zapisnika osme odborske sednice od 14 (27) decembra 1910 g.

vidi se da se društvo odazvalo pozivu Srpske pravoslavne crkveno-školske opštine i da će učestvovati na njezinoj svetosavskoj zabavi sa dve tačke. Na molbu »Napretka« da mu se pozajme kostimi za mramorne grupe pozitivno je odgovoreno. Društvo je zaključilo da, s vremena na vreme, priređuje javne časove uz male ulaznice.

Na dan 31 decembra 1910 g. brojno stanje celokupnog članstva »Srpskog sokola« u Sarajevu bilo je ovako: članova (od 18 g. pa dalje) 123; — članica (od 14 g. pa dalje) 17; — članova vežbača (od 18 g. pa dalje) 25; — članica vežbačica (od 14 g. pa dalje) 12; — prednjački zbor 8.

Broj svih časova za celu 1910 g. bio je: kod članova: 91, članica: 79, prednjačkog zbora: 25. Ukupni broj vežbača na svim časovima vežbanja u 1910 g. bio je: kod članova: 1655, članica: 846, prednjačkog zbora: 161. Vežbalo se u sali Srpske škole.

Na devetom odborskoj sednici od 5 (18) februara 1911 g. raspravljano je o tome kako da se poveća brojno stanje vežbača i vežbačica. Na predlog br. učitelja, zaključeno je »da se zamoli uprava Više srpske djevojačke škole da dopusti i stavi na srce učenicama najstarijeg razreda da stupe u red sokolica«.

Na njoj je zaključeno da se skupštini predloži lista budućeg odbora, koji je na skupštini i izabran. Jedino je dodato da, ako se brat Jovo Šerbedžija i Jovo N. Popović ne budu hteli primiti, nji-

hova mesta će se popuniti na skupštini.

XII

Sesta godišnja skupština »Srpskog sokola« u Sarajevu održana je 27 marta (9 aprila) 1911 g., u svečanoj dvorani Srpske škole. Tajnik je u izveštaju naglasio »da je prva zadatak ovogodišnjeg odbora bila da pripremi sve što je za održanje konstituirajuće skupštine Župe bilo potrebno.

Petrović, blagajnik: Petar Milošević, čuvar: Marko Kreštalica, odbornici: Simo Petković, Dušan Petrović, Stevo Moljević, zamenici: Milan Maljukan, Stevo Lakić, Nikola Garić, nadzorni odbor: Nikola Čanak, dr. Murad Sarić, Ilija Trifković. Društveni učitelj ostao je i dalje brat Dimitrije Matejić.

### XIII

Novi odbor održao je prvu sednicu 30. marta (12. aprila) 1911 g. Starešina je izvestio da su se svi odbornici primili poverene im dužnosti, osim br. Kreštalice. Mesto njega izabran je za čuvara br. Stevo Moljević, mesto kojega dolazi u odbor zamenik br. Milan Maljukan. Pri dočeku akademskog društva »Obilica«, iz Beograda, određeno je da bude ispred društva brat starešina.